
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.7/1-3-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 49                 Περίληψη 

Εξουσιοδότηση των δικηγόρων τού Δήμου Ξάνθης, για άσκηση 
προσφυγής ανάκλησης, ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου  
  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 1 Μαρτίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.4286/24-2-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.4280/24-2-2023 εισήγηση – γνωμοδότηση τής Νομικής Υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής:  

«Παρακαλώ όπως εισάγετε το θέμα στην Οικονομική Επιτροπή για τη λήψη απόφασης με την οποία 
θα εξουσιοδοτηθούμε: α/για άσκηση προσφυγής ανάκλησης ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά της με 
αριθμό 4/2023 πράξης προσυμβατικού ελέγχου του Αναπληρωτή Επιτρόπου της Υπηρεσίας Επιτρόπου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Νομό Ξάνθης, που προέβην σε έλεγχο νομιμότητας του σχεδίου σύμβασης του 
έργου: «ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑ ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ» καθώς συντρέχει έννομο συμφέρον του Δήμου Ξάνθης και 
υπάρχουν βάσιμοι λόγοι προσφυγής β/για την παράστασή ενός νομικού συμβούλου του Δήμου Ξάνθης κατά 
τη συζήτηση της παραπάνω υποθέσεως ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου για όλους τους λόγους που 
προβάλλουμε στο συνημμένο σχέδιο δικογράφου. 

Μετά από όλα τα παραπάνω γνωμοδοτώ και εισηγούμαι όπως αποφασίσετε άμεσα για την άσκηση 
της παραπάνω προσφυγής ανάκλησης καθώς και της παράστασής μας κατά την συζήτηση αυτής». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Εξουσιοδοτεί, τους δικηγόρους τού Δήμου Ξάνθης Λάμπρου Ιωάννη, Ξανθόπουλο Θωμά και 
Χατζηλιάδου Ελένη, όπως από κοινού ή ο καθένας χωριστά: α) για άσκηση προσφυγής ανάκλησης ενώπιον 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά της με αριθμό 4/2023 πράξης προσυμβατικού ελέγχου του Αναπληρωτή 
Επιτρόπου της Υπηρεσίας Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Νομό Ξάνθης, που προέβην σε έλεγχο 
νομιμότητας του σχεδίου σύμβασης του έργου: «ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑ ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ» καθώς συντρέχει έννομο 
συμφέρον του Δήμου Ξάνθης και υπάρχουν βάσιμοι λόγοι προσφυγής  και β) για την παράστασή ενός 
δικηγόρου τού Δήμου Ξάνθης κατά τη συζήτηση της παραπάνω υποθέσεως. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 1-3-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2023-03-01T10:57:59+0200
	MARIA ANNA ANDREOU




